2602. Latsch, 1. Dezember 1337
Nannes von Ramosch bestätigt die Einigung zwischen Heinrich von Annenberg und
Ulrich von Oberreichenberg im Streit um Pfarreirechte in Latsch. 

Or. (A), StadtA Meran, A/I/31. – Pg.10,5/16 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Diu bestetung dea)

chirchen ze Lauths von dem Ramusser. – Geschrieben vom Notar Heinrich von Dinkelsbühl.

Zum Datum: Die Jahreszahl ist beschädigt. Der 1. Dez. fällt innerhalb der Erwähnungsdaten der Per-
sonen in den Anm. 3 und 7 nur 1337 auf einen Dienstag. Die richtige Indiktion müsste sexta lauten.

Zu den Namen vgl. Nr. 2601.

Diese Edition ersetzt BUB IV, Nr. 2403, die wir nach einem Eintrag mit dem falschen Datum 1327 im
Dornsberger Archivverzeichnis statt nach dem Or. bearbeitet haben. 

(ST) Anno domini millesimo trecentes[imo triges]imo b) septimo, L die lune primo in-
trante decem[bri] b), indictione quinta, in L villa Leths in domo domini Hainrici de
Annenperch. In L presentia domini Volr ic i dicti Helbl inch, domini Bartholo-
mei de Muntelban, Chunradi de sancta Afra, Egnonis de Curtein, Nicolai
aput Ripam, Chunradi famuli domini Nannis de Ramussec), Jacobi de Co-
raths1, Johannis de Si ls, Hermanni de Glurns et aliorum testium rogatorum.
Ibique dominus Nans de Ramusse et de Wisperch confirmavit pro se et pro suis
heredibus expeditionem factam ab illustri principi domino Johanni Charinthie
comiti Tyrol is et Gorit ie2 inter dominum Hainricum de Annenperch et suos
heredes ex parte una et inter dominum Vrel lum et fratres suos de Superiori Rei-

190 1337 Nr. 2601–2602

2601. 1Latsch, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Heinrich v. Annenberg (Gem. Latsch). – 3Bartholomäus v.
Montalban (Gem. Kastelbell-Tschars, Vinschgau), 1315–1343. – 4Name abg., ht. Curtein, Hof in Latsch. –
5Curtein, vgl. Anm. 4. – 6Nicht identifiziert. – 7Gratsch, Stadt Meran, ital. Prov. Bozen. – 8Nannes III. v.
Ramosch (Gem. u. Kr.) u. Wiesberg (Gem. Tobadill, österr. Bez. Landeck), 1303–1346. – 9Glurns, Vinsch-
gau. – 10Dinkelsbühl, Mittelfranken.

2602. 1Gratsch, Stadt Meran, ital. Prov. Bozen. – 2Johann Heinrich, 1335–1341 Titularherzog v. Kärnten
u. Graf v. Tirol u. Görz.
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chenperch3 ex parte altera pro infeodatione et aliis iuribus parrochialis eclesie in
Lauths omnibus modis, ut continetur in literis, quas ambe partes habent a prescripto
principi terre. Promisit insuper dictus dominus Nans pro se et pro omnibus suis here-
dibus domino Hainrico et suis heredibus omnia prescripta firma habere et nunquam
contrafacere in aliquo loco, quo se a presenti contractu posset defendere vel tueri. 
Ego Hainricus de Dinchelspuhel imperiali auctoritate notarius interfui scripsi et
tradidi. 
a) A. – b) Am oberen Rand abgerissen. – c) usse auf Rasur, über m nicht getilgtes Kürzungszeichen, nach e
radiertes ch.